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biri – ularning investitsiyaviy salohiyatini kengaytirish hisoblanadi. Amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar 
natijasida O‘zbekiston tijorat banklari xorijiy investorlar uchun tobora jozibador bo‘lib bormoqda. Bu nufuzli 
xalqaro moliyaviy institutlarning O‘zbekiston banklariga bo‘lgan ishonchining ortib borayotganidan dalolatdir.

Shubhasiz, jahon moliya bozorida O‘zbekiston bank sektorining nufuzi oshmoqda. So‘nggi yillarda 
rivojlanayotgan bozorlar, jumladan O‘zbekiston iqtisodiyoti ham, xorijiy investorlar e’tibor markazida bo‘lib, 
banklar faoliyatida ularning ishtiroki faollashishi kutilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
So‘nggi o‘n yillik O‘zbekiston uchun o‘ziga xos “o‘zgarishlar davri”ga aylandi. Mamlakatimizda bozorga 

asoslangan ko‘p tuzilmali iqtisodiyotni shakllantirishga qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Bu jarayonda kuchli va barqaror rivojlanayotgan bank sektorini yaratish muhim o‘rin egallaydi. Mustaqillik 
yillarida bank sektori monobank tizimidan bozor iqtisodiyoti talablariga mos keladigan zamonaviy bank tizimiga, 
universal banklar modeliga bosqichma-bosqich o‘tdi.

O‘zbekistonda zamonaviy bank tizimini yaratish jarayoni bosqichma-bosqich amalga oshirildi. Bank 
sektorini liberallashtirish jarayonida keskin choralar emas, balki sifatli va o‘z vaqtida islohotlarni amalga 
oshirishga e’tibor qaratildi.

Hozirgi davrda mamlakatimiz oldida zamonaviy bank infratuzilmasiga ega, samarali faoliyat yurituvchi 
bank sektorini shakllantirish vazifasi turibdi. Isloh qilinayotgan bank tizimi doirasida banklarni xususiylashtirish, 
bank kapitaliga xorijiy va mahalliy investitsiyalarni jalb qilish, ularning faoliyatini tijoratlashtirish, tadbirkorlik 
tuzilmalarining bank moliyalashtirish imkoniyatlarini kengaytirish hamda omonatchilarning bank tizimiga bo‘lgan 
ishonchini mustahkamlash orqali moliyaviy erkinlikni kengaytirish ko‘zda tutilmoqda.

O‘rta muddatli istiqbolda mamlakatimizda bank sektorini rivojlantirish borasida ikkita asosiy strategik vazifa 
belgilangan. Birinchidan, banklarning moliyaviy barqarorligini oshirish va ichki bozorda moliyaviy xizmatlar 
turlarini kengaytirish. Ikkinchidan, O‘zbekiston banklarining xalqaro kapital bozorlarida faolligini oshirish. Ushbu 
chora-tadbirlar mamlakatning globallashayotgan jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashish istagi va tayyorligini 
namoyon etadi.

Ichki nuqtai nazardan, barqaror banklarning moliyaviy holatini mustahkamlash, muammoli banklarni 
bozordan chiqarish, bank kapitallashuvi darajasi va kapital sifatini oshirish, bank xizmatlari ko‘lamini kengaytirish, 
shuningdek, banklar va real sektor o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu orqali 
O‘zbekiston bank sektorining rivojlanish ko‘rsatkichlarini xalqaro standartlar darajasiga olib chiqish maqsad 
qilingan.

Shuni alohida ta’kidlash joizki, O‘zbekiston bank tizimi oldida murakkab va ko‘p qirrali vazifalar mavjud, biroq 
ularni hal etish bo‘yicha mavjud salohiyat va belgilangan islohotlar istiqbollari ijobiy ko‘rinmoqda. Shubhasiz, 
bank tizimining zaruriy rivojlanishi o‘z-o‘zidan amalga oshmaydi, balki faoliyat samaradorligini oshirish, tizimni 
erkinlashtirish va zamon talablari asosida isloh qilish orqali erishiladi. Bu esa butun mamlakat iqtisodiyotining 
barqaror o‘sishini ta’minlash uchun mustahkam poydevor yaratadi.
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TA’LIM JARAYONINI 3D TEXNOLOGIYALAR 
ASOSIDA TASHKIL QILISH VA RIVOJLANTIRISH 
BOSQICHLARI
Xushbaqоv Eshpо‘lat Alisherоvich
Оsiyо texnоlоgiyalari universiteti о‘qituvchisi
E-mail: xushbоqоv3949@gmail.cоm

Axmedova Asal Azimjon qizi 
Osiyo texnologiyalari universiteti magistranti 
E-mail: axmedova3949@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda taʼlim jarayonini raqamli texnologiyalar asosida tashkil qilish va rivojlantirishda 
raqamli taʼlim resurslari, xususan 3D VR texnologiyalarini qoʻllash boʻyicha olib borilgan tadqiqot natijalari bayon etilgan. 
Tadqiqot davomida 3D VR texnologiyalarining tarix, arxitektura, menejment, astronomiya, tibbiyot, televideniye va xorijiy 
til oʻrgatish kabi fanlardagi ijobiy va salbiy jihatlari tahlil qilingan.
Tegishli 3D modellashtirish dasturini tanlash muhim ahamiyatga ega bo‘lib, Tinkercad kabi boshlangʻich darajadagi qulay 
vositalardan boshlab, Fusion 360 va Blender kabi ilgʻor dasturlargacha tavsiya etiladi.
Maqolada, shuningdek, 3D fazo, geometriya, teksturalash, animatsiya va raqamli ishlab chiqarish kompetensiyalarini 
bosqichma-bosqich o‘rgatuvchi oʻquv dasturining ahamiyati ko‘rsatib o‘tilgan.
Loyihaga asoslangan taʼlim (PBL) barqaror uylar loyihalash, tarixiy rekonstruksiyalar yaratish va yangi mahsulot 
prototiplarini ishlab chiqish misolida 3D modellashtirish ko‘nikmalarini shakllantirishda samarali yondashuv sifatida taqdim 
etilgan. Baholash strategiyalariga amaliy topshiriqlar, portfel taqdimotlari hamda raqamli vositalar orqali fikr-mulohazalar 
va taraqqiyotni kuzatish vositalari kiradi.
Bundan tashqari, maqolada virtual haqiqat (VR), kengaytirilgan haqiqat (AR), sunʼiy intellekt (AI) va dasturlash kabi ilgʻor 
texnologiyalarning 3D modellashtirish taʼlimini takomillashtirishdagi roli tahlil qilingan.
Xulosa sifatida, raqamli dunyo talablariga moslashgan, texnologiyaga asoslangan dinamik taʼlim muhiti zarurligi 
taʼkidlangan.

Kalit soʻzlar: 3D VR, darsliklar, tarixiy inshootlar, geografik hududlar, menejment, astronomiya, xorijiy tillar, Sketchfab, 
MyMiniFactory, Thingiverse, virtual reallik (VR), kengaytirilgan haqiqat (AR), sunʼiy intellekt (AI), 3D Max.

Abstract: This article presents the results of a study on the use of digital educational resources, specifically 3D VR 
technologies, in organizing and developing the educational process through digital tools. The research examines both the 
positive and negative aspects of implementing 3D VR in education across various disciplines such as history, architecture, 
management, astronomy, medicine, television, and foreign language acquisition.
The importance of selecting appropriate 3D modeling software is emphasized, ranging from beginner-friendly tools like 
Tinkercad to advanced programs such as Fusion 360 and Blender.
The article highlights the significance of well-structured curricula that gradually introduce students to 3D spatial awareness, 
geometric modeling, texturing, animation, and digital production skills.
Project-based learning (PBL) is introduced as an effective method for enhancing 3D modeling skills through examples 
such as designing sustainable houses, creating historical reconstructions, and prototyping new products. Assessment 
strategies include hands-on evaluations, portfolio presentations, and the use of digital tools for feedback and progress 
tracking..
Furthermore, the article discusses the role of emerging technologies like virtual reality (VR), augmented reality (AR), 
artificial intelligence (AI), and coding in enhancing 3D education.
In conclusion, it emphasizes the need for a dynamic, technology-oriented learning environment that equips students for 
the evolving demands of the digital world.

Key words: 3D VR, textbooks, historical structures, geographical areas, management, astronomy, foreign languages, 
Sketchfab, MyMiniFactory, Thingiverse, virtual reality (VR), augmented reality (AR), artificial intelligence (AI), 3D Max.
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Аннотация: В статье представлены результаты исследования по использованию цифровых образовательных 
ресурсов, в частности технологий 3D VR, в организации и развитии образовательного процесса на основе 
цифровых технологий. В ходе работы были проанализированы положительные и отрицательные стороны 
применения 3D VR в обучении на примерах таких дисциплин, как история, архитектура, менеджмент, астрономия, 
медицина, телевидение и изучение иностранных языков.
Особое внимание уделяется выбору программного обеспечения для 3D-моделирования — от начального уровня 
(например, Tinkercad) до продвинутых программ, таких как Fusion 360 и Blender.
Также подчёркивается важность учебных программ, последовательно развивающих у студентов навыки 
пространственного мышления, моделирования, текстурирования, анимации и цифрового производства.
Метод проектного обучения (PBL) рассматривается как эффективный подход к развитию навыков моделирования 
на примере устойчивого строительства, исторических реконструкций и прототипирования новых продуктов. 
Оценка осуществляется с помощью практических заданий, портфолио-презентаций и цифровых инструментов 
обратной связи.
Кроме того, анализируется роль таких современных технологий, как виртуальная реальность (VR), дополненная 
реальность (AR), искусственный интеллект (AI) и программирование в повышении эффективности 3D-образования.
В заключение подчёркивается необходимость динамичной и технологичной образовательной среды, 
соответствующей требованиям цифровой эпохи.

Ключевые слова: 3D VR, учебники, исторические объекты, географические регионы, менеджмент, астрономия, 
иностранные языки, Sketchfab, MyMiniFactory, Thingiverse, виртуальная реальность (VR), дополненная реальность 
(AR), искусственный интеллект (AI), 3D Max.

K I R I S H
3D – “uch o‘lchovli” (ingliz tilida three-dimensional) atamasining qisqartma shaklidir. Bu shakllar uzunlik, 

balandlik va kenglik kabi uch koordinatali o‘lchamga ega bo‘lib, 3D kompyuter grafikasi, 3D printerlar, 3D skanerlar 
hamda boshqa ko‘plab sohalarda keng qo‘llaniladi. 3D modellar 2D shakllarga nisbatan ko‘proq ma’lumotni 
ifodalash imkonini beradi, chunki ularning koordinatalari tashqi fazodagi nuqtalarga nisbatan belgilanadi. Bu 
esa o‘zaro aloqadorlik va fazoviy aniqlikni oshiradi. 3D texnologiyalar turli yo‘nalishlarda, jumladan arxitektura, 
dizayn, mashinasozlik va ta’lim sohasida amaliy ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, 3D printerlar orqali moddiy 
shakllantirish, interaktiv modellash va ko‘rgazmali namoyishlar imkonini beradi.

Zamonaviy davrda 3D dizayn, modellashtirish va animatsiya sohalariga bo‘lgan talab ortib bormoqda. Bu 
texnologiyalar animatsion filmlar, kompyuter o‘yinlari, arxitektura, tibbiyot va muhandislik yo‘nalishlarida keng 
qo‘llaniladi. 3D ta’lim texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning yangiliklarga ochiqligi, ijodkorligi va texnik 
salohiyatini rivojlantirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, bu yondashuv kasbga yo‘naltirilgan 
tayyorgarlikni kuchaytiradi, muammolarni yechish ko‘nikmalarini shakllantiradi va zamonaviy mehnat bozorida 
talab qilinadigan kompetensiyalarni egallash imkonini yaratadi.

Mavzuning dolzarbligi. 3D texnologiyalarining ta’lim jarayoniga joriy etilishi o‘quvchilarning bilim olish 
darajasi va motivatsiyasini oshirishda sezilarli samaradorlikka ega. Bu texnologiyalar orqali o‘quvchilarning 
idrok etish qobiliyati rivojlanadi, o‘quv materiallarini vizual va interaktiv tarzda o‘zlashtirish imkoniyati yaratiladi. 
3D asosidagi ta’limning asosiy afzalliklari quyidagilardan iborat:

– o‘qituvchilar tomonidan 3D darsliklar tayyorlanadi, bu esa o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq va osonroq 
o‘zlashtirishiga yordam beradi;

– o‘quvchilarga 3D modellarni yaratish o‘rgatiladi, bu esa ularning tasavvur doirasini kengaytiradi va ijodiy 
salohiyatini faollashtiradi;

– 3D VR texnologiyalari asosida ta’limni tashkil qilish o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini rivojlantiradi, bu 
orqali talabalar yuzaga kelgan muammolarni hal qilishni o‘rganadi va o‘z rivojlanishini monitoring qiladi;

– ta’lim jarayonining ko‘rgazmali, interaktiv va real hayotga yaqin tashkil etilishi talabalar ongida chuqur 
taassurot qoldiradi;

– 3D VR vositalari yuqori sifatli ta’lim materiallari orqali murakkab bilimlarni sodda va tushunarli tarzda 
yetkazish imkonini beradi;

– 3D texnologiyalar o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish uslublariga moslashadi, ya’ni har bir talaba o‘ziga 
qulay yondashuvni shakllantirishi mumkin;

– ta’lim jarayonining dinamikligi va interaktivligi o‘quvchida ishtiyoq, faol qatnashish va mustahkam bilim 
shakllanishiga turtki bo‘ladi.

3D texnologiyalaridan samarali foydalanish uchun Thingiverse, Tinkercad, Autodesk 1–2–3D, 3D Slash 
kabi onlayn platformalar mavjud bo‘lib, ular o‘quvchilarni 3D modellashtirish bo‘yicha zarur vositalar bilan 
ta’minlaydi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Zamonaviy ta’limda 3D texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlar ushbu yondashuvning 

samaradorligini tasdiqlaydi. Tilakova Mavjuda o‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini oshirishda virtual 
ekskursiyalar va 3D muhit asosidagi ta’limiy loyihalar alohida o‘rin tutishini ilmiy asosda ko‘rsatgan. Unga ko‘ra, 
raqamli vositalar orqali yaratilgan modellar o‘quv materialini chuqur anglashga xizmat qiladi. Mo‘minov Erkin 
tomonidan olib borilgan izlanishlarda esa virtual borliq metodikasi asosida o‘quvchilarning mustaqil fikrlash 
va tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish imkoniyatlari aniqlangan. U 3D modellashtirish orqali shakllangan 
individual ta’lim yo‘nalishlari har bir talabaning o‘z uslubida o‘rganishiga sharoit yaratishini ta’kidlaydi.

Qilichev va Taniberdiev o‘z tadqiqotlarida virtual texnologiyalar, xususan 3D muhitdan foydalanish o‘quv 
motivatsiyasini kuchaytirishi, interaktivlik asosida bilimlarni mustahkamlashi va murakkab tushunchalarni 
vizual ko‘rsatish orqali tezroq o‘zlashtirilishiga xizmat qilishini isbotlab bergan. Xushbaqov Eshpo‘lat o‘zining 
bir nechta maqolalarida 3D texnologiyalar asosida o‘quvchilarda konstruktiv kompetensiyalarni shakllantirish 
metodikasini ishlab chiqib, amaliyotga joriy etish imkoniyatlarini tahlil qilgan. U ayniqsa 3D modellashtirish 
vositalari yordamida talabalarni muhandislik, texnika va dizayn yo‘nalishlariga tayyorlashda aniq natijalarga 
erishganini qayd etgan.

Wickens tomonidan olib borilgan fundamental tadqiqotlar esa virtual reallik vositalarining psixologik ta’siri, 
o‘quvchilar idrokiga ko‘rsatadigan ta’siri va bilimni qabul qilish mexanizmlarini keng qamrovli tahlil qilishga 
asoslangan. Xulosa shuki, 3D va VR texnologiyalari bilan boyitilgan o‘quv muhiti interfaol, vizual va individual 
yondashuvlarni uyg‘unlashtirib, zamonaviy ta’limga transformatsion ta’sir ko‘rsatmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jarayonida kompyuter, telefon va planshet kabi raqamli qurilmalardan foydalanilib, ta’limni yanada 

rivojlantirish imkoniyatlari o‘rganildi. O‘qituvchilar va talabalar o‘zlariga mos bo‘lgan darsliklar, videodarslar 
hamda test materiallarini yaratish orqali o‘quv jarayonini shaxsiylashtirishlari mumkin. Ushbu qurilmalar orqali 
o‘quvchilarning o‘zlashtirish usullariga mos o‘quv texnologiyalarini tanlash va individual o‘rganish strategiyalarini 
shakllantirish imkoniyati yaratiladi.

Masalan, xorijiy til o‘qitish jarayonida 3D texnologiyalarni qo‘llash, talabalarda vizual va amaliy tajribani 
kuchaytiradi. 3D modellar biologiya, kimyo, fizika kabi fanlarda murakkab tushunchalarni osonroq anglashga 
yordam beradi. Bunday vizual vositalar nafaqat tushunishni, balki qiziqishni ham oshiradi.

Bundan tashqari, 3D modellar talabalarning mustaqil o‘rganish salohiyatini kuchaytiradi. Talaba 3D 
modellarni ko‘rib chiqadi, ularni tahlil qiladi va o‘z ehtiyojlariga mos ravishda o‘zgartirishlar kiritadi. Ayniqsa, 
tarix, astronomiya va geografiya fanlarida bu yondashuv muhim ahamiyatga ega. Quyidagi resurslar orqali 
o‘rganilayotgan obyektlarning 3D formatdagi modellarini vizual ko‘rish imkoniyati mavjud:

– Sketchfab – eng katta global 3D model kolleksiyalaridan biri;
– Smithsonian X 3D – AQSHdagi tarixiy ob’ektlarning 3D modellarini taqdim etadi;
– Ancient History Encyclopedia – tarixiy inshootlarning uch o‘lchovli shakllarini ko‘rsatadi;
– Google Arts & Culture – dunyodagi mashhur muzeylar va yodgorliklarning 3D shakllari;
– MyMiniFactory – turli 3D modellarni yuklab olish uchun ochiq platforma;
– Thingiverse – foydalanuvchilarga yo‘naltirilgan 3D modellar kutubxonasi;
– Stars.chromeexperiments.com – koinotdagi 10 000 ta yulduzning uch o‘lchamli xaritasini ko‘rsatadi;
– richiecarmichael.github.io/sat/index.html – Yer orbitasidagi sun’iy yo‘ldoshlar va kosmik chiqindilarning 

holatini 3D ko‘rinishda aks ettiradi;
– asterank.com/3d – asteroidlar va koinot obyektlari haqidagi ma’lumotlarni vizual taqdim etuvchi platforma.
Tadqiqot davomida 3D ta’lim texnologiyalarining menejment sohasida qo‘llanishi ham o‘rganildi. Bu 

texnologiyalar loyihalarni boshqarish, kompaniya dizaynini rivojlantirish, marketing strategiyalarini shakllantirish 
va raqamli animatsiya asosida qarorlar qabul qilish jarayonlarini samarali tashkil etishda muhim vosita bo‘lib 
xizmat qiladi. Bu, o‘z navbatida, korxonalar boshqaruvida innovatsion yondashuvlarni joriy etish va mijozlarga 
yo‘naltirilgan strategiyalarni ishlab chiqishda muhim omil hisoblanadi.

Shuningdek, tadqiqotda 3D VR texnologiyalaridan foydalangan holda test sinovlarini o‘tkazishning ta’lim 
sifati va real muhitga mos interaktiv tajriba taqdim etishi o‘rganildi. Tajriba 2024–yil davomida ikki guruhda to‘rt 
oy davomida olib borildi. Bir guruhga 3D texnologiyalar yordamida ta’lim berildi, ikkinchi guruh esa an’anaviy 
o‘qituvchilik rejasiga asoslangan dars mashg‘ulotlarida qatnashdi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, 3D texnologiyalar 
asosida o‘qitilgan guruhda bilim darajasi va qiziqish sezilarli darajada yuqori bo‘ldi.

Tadqiqotning yana bir yo‘nalishi – 3D VR texnologiyalarining talabalarning intellektual salohiyatiga ta’siri, 
ulardagi motivatsiyani oshirishi va mustaqil fikrlashni shakllantirishdagi potensialidir. Ta’lim jarayonini 3D 
asosida tashkil etish va sifatini ilmiy asosda baholash bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar ushbu texnologiyalarning 
samaradorligini yanada aniq ko‘rsatishga xizmat qildi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 55

2025-yil, № 6-maxsus son.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
3D ta’lim – zamonaviy ta’limning innovatsion shakli bo‘lib, uning o‘ziga xos afzalliklari va ayrim cheklovlari 

mavjud. Ushbu yondashuv yordamida o‘quvchilar masofadan turib obyektlarning uch o‘lchovli modellarini 
ko‘rish, tahlil qilish va o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu 3D texnologiyalarining ta’limdagi asosiy 
ustunliklaridan biridir.

Tadqiqot doirasida to‘rt oy davomida olib borilgan eksperimental tajriba asosida 3D texnologiyalarni 
ta’lim jarayoniga integratsiyalashning ijobiy va salbiy jihatlari kuzatildi. Quyida mazkur texnologiyaning asosiy 
afzalliklari va cheklovlari keltirilgan.

1-jadval. 3D ta’limning asosiy afzalliklari va cheklovlari
Afzalliklari Cheklovlari

Vizualizatsiya Texnik talablar

Interaktivlik Resurs cheklovlari

Realistiklik O‘qituvchilarning tayyorgarligi

Global bog‘lanish -

Afzalliklar:
Vizualizatsiya. 3D modellashtirish orqali abstrakt va murakkab axborotni o‘quvchilarga vizual tarzda 

tushuntirish osonlashadi, bu esa axborotni tezroq o‘zlashtirishga xizmat qiladi.
Interaktivlik. O‘quvchilar 3D modellar bilan bevosita o‘zaro aloqaga kirishib, ularni aylantirish, tahlil qilish, 

fikr bildirish va yangi bilim olish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.
Realistiklik. Uch o‘lchamli obyektlar va muhitlar o‘quvchilarga real hayotdagi sharoitlarni simulyatsiya qilish 

imkonini yaratadi, bu esa bilimning chuqurroq o‘zlashtirilishiga xizmat qiladi.
Global bog‘lanish. 3D texnologiyalar o‘quvchilarga butun dunyo bo‘ylab mavjud obyektlar va modellar bilan 

tanishish, ularni tahlil qilish va ulardan foydalanish imkoniyatini beradi.
Salbiy jihatlar:
Texnik talablar. 3D ta’lim uchun maxsus dasturiy vositalar va texnik uskunalar talab qilinadi. Bu esa 

o‘quvchilarning texnik tayyorgarligini oshirish zaruratini tug‘diradi.
Resurs cheklovlari. Yuqori sifatli 3D modellar va dasturlarga ega bo‘lish zarurati ba’zi hollarda o‘quvchilarning 

imkoniyatlarini cheklashi mumkin.
O‘qituvchilarning tayyorgarligi. 3D texnologiyalarni samarali qo‘llash o‘qituvchilarning texnik 

kompetensiyasiga bevosita bog‘liq. Bu esa ularning malakasini oshirish va yangiliklarga tayyor bo‘lishini talab 
etadi.

Ta’limda 3D texnologiyalarni muvaffaqiyatli qo‘llash uchun yuqoridagi cheklovlarga e’tibor qaratish, sifatli 
resurslar bilan ta’minlash, o‘qituvchilarning tayyorgarligini kuchaytirish hamda o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otish 
muhim omil hisoblanadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 3D texnologiyalarni ta’limda samarali joriy etish uchun quyidagi 
bosqichli yondashuv tavsiya etiladi:

Texnologiyalarni o‘zlashtirish. 3D modellashtirish, 3D printerdan foydalanish va boshqa tegishli vositalarni 
chuqur o‘rganish orqali texnik tayyorgarlikni ta’minlash zarur.

Amaliyotga yo‘naltirish. Teoretik bilimlarni amaliy faoliyat bilan mustahkamlash, 3D texnologiyalar asosida 
modellar yaratish orqali o‘quv jarayonining faol ishtirokini ta’minlash lozim.

Yaratuvchanlikni rag‘batlantirish. O‘quvchilar o‘z g‘oyalarini 3D modellar orqali ifodalashlari, dizayn qilishlari 
va innovatsion echimlar topishlari uchun rag‘batlantirish tizimi yo‘lga qo‘yilishi kerak.

Jamoaviy va kasbiy rivojlanish. 3D texnologiyalar jamoaviy ish ko‘nikmalarini, ishbilarmonlik salohiyatini 
va amaliy kasbga tayyorgarlikni rivojlantiradi. Bu esa ularning kelajakdagi kasbiy integratsiyasi uchun muhim 
omildir.

Ushbu yondashuvlar orqali 3D texnologiyalari yordamida ta’lim samaradorligini oshirish va raqamli 
transformatsiyalashgan o‘quv muhiti yaratish mumkin.

X U L О S A  V A  T A K L I F L A R
3D ta’lim texnologiyalarini rivojlantirish orqali o‘quvchilarga taqdim etiladigan bilimlarni mustahkamlash, 

ularni uzoq muddat davomida xotirada saqlash imkoniyati yaratiladi. Bu esa ta’lim sifati va samaradorligini 
oshirishga xizmat qiladi.
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Xulosa o‘rnida ta’kidlash joizki, yuqorida keltirilgan o‘quv qo‘llanmalar, darsliklar va adabiyotlardan 
foydalanish orqali ta’lim jarayonini tashkil etish va unga mos pedagogik hamda tashkiliy shart-sharoitlarni 
shakllantirish mumkin. Bu, o‘z navbatida, bakalavriat bosqichidagi talabalarning konstruktiv kompetensiyalarini 
rivojlantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, muhandislik sohasida qurilishi rejalashtirilgan yoki qurilayotgan 
bino va inshootlarning uch o‘lchamli modellarini yaratish orqali ularning oldindan ko‘rinishini baholash 
imkoniyati yaratiladi. Shuningdek, ushbu modellar yordamida loyihaning vizual ko‘rinishi qanday bo‘lishini 
foydalanuvchilarga oldindan aniq namoyish etish imkoniyati yuzaga keladi[7].
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